ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в МО Кикеринское сельское поселение ВМР ЛО.

пос.Кикерино                                                                                   29.10.2014 года

В соответствии с решением совета депутатов МО Кикеринское сельское поселение № 65 от 05.10.2010  года, № 18 от 16.10.2014 года в состав комиссии включено 5 человек, на заседании присутствуют 4 человека:

Председатель комиссии: Поташкин Николай Петрович,
Секретарь комиссии: Бусс Е.С.,
Члены комиссии:  Харионовская И.В., Васильева М.А..
В присутствии специалиста 2 категории администрации Кикеринского СП – Ашмариной Елены Михайловны, главы администрации Костаняна И.Р.

Повестка дня:
О проверке достоверности и полноты сведений, предоставленных муниципальным служащим специалистом 2 категории Ашмариной Еленой Михайловной о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Слушали: 1. Главу администрации Костаняна И.Р. о том, что в ходе проведенной прокурорской проверки, муниципальный служащий Ашмарина Е.М. в справке о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера своего супруга Ашмарина А.В., составленной ею собственноручно, за 2013 год указаны недостоверные сведения о доходах 128450, 11 рублей, в том числе по осуществлению трудовой деятельности в ООО «Карьеры доломитов» в сумме 47510.08 рублей, что на 16242, 87 рублей меньше фактически полученного дохода. Кроме того, в справке отсутствуют сведения об имевшимся в собственности гр.Ашмарина А.В. гараже в д.Озера и земельном участке (в аренде) на котором располагался гараж. О чем было сообщено в администрацию поселения и вынесено представление Прокуратуры Волосовского района № 01-18/14 от 24.10.2014 года.
2. Ашмарину Е.М.: о том, что, действительно справка Формы 2-НДФЛ полученная моим супругом 20.06.2013 года в связи с увольнением для предоставления ее на новое место работы содержала в себе сведения, указанные мною в справке о доходах супруга, что я и приняла основанием для указания данных сведений. Почему данные справки полученной органами Прокуратуры и моим мужем не совпадают, не имею понятия.
По вопросу не предоставления сведений о наличии  у моего супруга гаража и земельного участка, поясняю, что данный земельный участок был передан по доверенности в безвозмездное пользование и о дальнейшей судьбе данного объекта мы не имели представления. Гараж мы не строили, сами не продавали и соответственно никаких доходов не получали, что я и не отразила в предоставленной справке.
Своей вины о даче неполных и недостоверных сведений не отрицает. Заведомо давать ложную информацию не планировала и сослалась на то, что данное нарушение произошло в результате неосведомленности.
Докладывает: Бусс Е.С. В соответствии с п.8 Указа Президента РФ № 559 от 18.05.2009 года в случае если муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения он вправе представить уточненные сведения. Т.к. Ашмариной Е.М. до момента прокурорской проверки не представлены уточненные сведения, то можно считать, что данные сведения являются неполными и недостоверными, содержащими в себе ложную информацию.
Принимая во внимание объяснения Ашмариной Е.М., а также представление Прокуратуры Волосовского района
ПРЕДЛАГАЮ:
1. Установить, что сведения являются неполными.
1. Рекомендовать Главе администрации Кикеринского сельского поселения – применить к муниципальному служащему Ашмариной Е.М. дисциплинарное взыскание.
1. Ашмариной Е.М. – представить в администрацию Кикеринского сельского поселения уточненные сведения в срок до 21.11.2014 года.
Поташкин Н.П.: Есть ли возражения, либо другие предложения: НЕТ.
Тогда предлагаю перейти к голосованию: «за» - 4, «против» -нет, «воздержавшихся» -нет.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за» - 4, «против» -нет, «воздержавшихся» -нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1. Установить, что сведения являются неполными.
1. Рекомендовать Главе администрации Кикеринского сельского поселения – применить к муниципальному служащему Ашмариной Е.М. дисциплинарное взыскание.
1. Ашмариной Е.М. – представить в администрацию Кикеринского сельского поселения уточненные сведения в срок до 21.11.2014 года.
1. Копии данного протокола предоставить Главе администрации Кикеринского сельского поселения Костаняну И.Р. – 1 экз., специалисту 2 категории Ашмариной Е.М. – 1 экз..

Председатель комиссии                                                           Н.П.Поташкин

Секретарь комиссии                                                                 Е.С.Бусс

Члены комиссии:                                                                       И.В.Харионовская
[bookmark: _GoBack]                                                                                         М.А.Васильева